[image: image1.emf]             [image: image2.png]

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 048/CMSR/2017
O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG, Vereador Wanderson Soares Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo cargo, conforme Constituição Federal e, em especial, o Art. 77 da Lei Orgânica Municipal, O Regimento Interno da Casa, e ainda:

FAZ SABER, a todos que este Edital tomaram conhecimento que:

A pauta da Reunião Ordinária que se realizará no dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2017, às 09:00 (nove) horas, será a seguinte:

1. Leitura dos Decretos nºs. 074, 078, 079, 080 e 081/PMSR/2017.
2. Leitura dos Ofícios nºs. 244, 245, 248, 249 e 250/PMSR/2017.
3. Leitura e votação do Projeto de Resolução nº 006/2017.
4. Leitura, discussão e votação da Indicação n° 027/CMSR/2017 - Arborização da zona urbana da Serra do cipó.
5. Leitura e Votação do Projeto de Lei número 818/2017 que Autoriza o Chefe do Executivo Municipal a Outorgar Permissão de Uso de Imóvel Construído pelo Município de Santana do Riacho à Igreja Católica Apostólica Romana – Paróquia de Sant’Ana.
6. Leitura e Distribuição da Mensagem número 028/2017/Poder Executivo e Projeto de Lei Substitutivo número 816/2017 que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Santana do Riacho para o Exercício Financeiro de 2018, e Dá Outras Providências.
7. Leitura e Distribuição da Mensagem número 027/2017/Poder Executivo e Projeto de Lei Substitutivo número 817/2017 que Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Santana do Riacho para o Período de 2018 a 2021 e Dá Outras Providências.
8. Leitura e Distribuição da Mensagem número 029/2017/Poder Executivo e Projeto de Lei número 820/2017 que Dispõe sobre Alteração da Lei Municipal n° 437/2007 que Dispõe sobre a Política de Proteção, de Conservação e de Controle do Meio Ambiente e da Melhoria da Qualidade de Vida no Município de Santana do Riacho, e Dá outras Providências.
9.  Leitura e Distribuição da Mensagem número 030/2017/Poder Executivo e Projeto de Lei número 821/2017 que Dispõe sobre a Permissão de Uso a Título Precário e Gratuito, de Imóvel Público Localizado na Rua do Retiro, 386 – Bairro Progresso – Distrito da Serra do Cipó – Centro e Dá outras Providências.
Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 27 de novembro de 2017.

 Ver. Wanderson Soares Silva

Presidente da Câmara

PAGE
1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

[image: image1.emf][image: image2.png]_1546771301.unknown